
Konsolidētā versija 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Daugavpilī 

 

06.01.2025. Nr.1.7/3 

 

Stipendiju piešķiršanas nolikums 

 

Izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 2024.gada 17.decembra  

noteikumu Nr.818 „Noteikumi par stipendijām” 42.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka stipendijas piešķiršanas apmēru un kritērijus atbilstoši mācību rezultātiem 

un aktivitātei izglītības iestādes sabiedriskajā dzīvē izglītojamiem, kuri klātienē apgūst profesionālās 

pamatizglītības, arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības programmas (izglītības programmas 

īstenošanas ilgums ir vismaz viens gads), izņemot izglītojamos ieslodzījuma vietās.  

2. Stipendijas izmaksas tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Ministru kabineta 2024.gada 

17.decembra noteikumi Nr.818 „Noteikumi par stipendijām” un šis nolikums. 

3. Stipendijas piešķiršanas mērķis ir sekmēt izglītojamo motivāciju paaugstināt mācību 

sasniegumus, aktīvi piedalīties Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma (turpmāk – Tehnikums) 

sabiedriskajā dzīvē, kā arī veicināt izglītojamo intelektuālo spēju attīstību un izglītības pieejamību.  

II. Stipendiju fonds 

4. Izglītojamam no Tehnikuma stipendiju fonda var piešķirt minimālo ikmēneša stipendiju, 

paaugstinātu stipendiju un vienreizēju stipendiju.  

5. Vienreizējām stipendijām paredz ne vairāk kā piecus procentus no stipendiju fonda apmēra. 

III. Stipendiju piešķiršanas nosacījumi un kritēriji 

6. Izglītojamam ikmēneša stipendijas apmēru nosaka atbilstoši sasniegtajiem mācību rezultātiem 

divas reizes gadā – uz 1. janvāri un uz 30. jūniju (turpmāk – stipendiju piešķiršanas periods). 

7. Minimālās stipendijas apmērs izglītojamam ir 15 euro. 

8. Minimālo stipendiju piešķir, izglītojamam uzsākot vai atsākot mācības Tehnikumā, līdz 

brīdim, kad atbilstoši šo nolikumu 6. punktam Tehnikums nosaka citu ikmēneša stipendijas apmēru, kā 

arī šī nolikuma 9. un 23. punktos noteiktajā gadījumā. 

9. Minimālo ikmēneša stipendiju izglītojamam piešķir, ja iepriekšējā stipendijas piešķiršanas 

periodā ir bijis kāds no šādiem gadījumiem: 

9.1. izglītojamais atbilstoši sasniegtajiem mācību rezultātiem ne vairāk kā vienā vispārējās 

vidējās izglītības mācību priekšmeta kursā (pamatkursā, padziļinātajā kursā, specializētajā 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJA 
 

DAUGAVPILS TEHNOLOĢIJU UN TŪRISMA TEHNIKUMS  
 

Reģ.Nr.40900039340, Strādnieku ielā 16, Daugavpilī, LV–5404,  

Tālrunis 65436893, 27741511, e-pasts: pasts@dttt.lv, www.dttt.lv 



2 

 
kursā) vai, ja mācību priekšmets vai modulis ir noslēdzies, galīgajā vērtējumā ir saņēmis 

vērtējumu, zemāku par „gandrīz viduvēji” (4), vai apzīmējumu „nav vērtējuma” vai jebkurā 

profesionālo kompetenču modulī, profesionālajā mācību priekšmetā vai mūžizglītības 

kompetenču modulī vai, ja mācību priekšmets vai modulis ir noslēdzies, galīgajā vērtējumā ir 

saņēmis vērtējumu, zemāku par 5(viduvēji), vai apzīmējumu „nav vērtējuma”; 

9.2. izglītojamais neattaisnoti kavējis ne vairāk kā astoņas stundas mēnesī; 

9.3. izglītojamam par iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumiem ir izteikts ne vairāk kā 

viens Tehnikuma direktora rakstveida brīdinājums vai rājiens mēnesī. 

10. Minimālo ikmēneša stipendiju nepiešķir, ja izglītojamā saņemto vērtējumu un apzīmējumu 

skaits, neattaisnoti kavēto mācību stundu skaits vai izglītojamam izteikto Tehnikuma direktora 

rakstveida brīdinājumu vai rājienu skaits ir lielāks par šī nolikuma 9.1., 9.2. vai 9.3. apakšpunktos 

minēto skaitu. 

11. Atbilstoši šajā nolikumā noteiktajam apmēram izglītojamam piešķir paaugstinātu ikmēneša 

stipendiju, kas nepārsniedz 150 euro, ja iepriekšējā stipendiju piešķiršanas periodā ir ievēroti šādi 

nosacījumi: 

11.1. izglītojamais atbilstoši sasniegtajiem mācību rezultātiem jebkurā vispārējās vidējās 

izglītības mācību priekšmeta kursā (pamatkursā, padziļinātajā kursā, specializētajā kursā) vai, 

ja mācību priekšmets vai modulis ir noslēdzies, galīgajā vērtējumā ir saņēmis vērtējumu 

vismaz 4 (gandrīz viduvēji) vai jebkurā profesionālo kompetenču modulī, profesionālajā 

mācību priekšmetā vai mūžizglītības kompetenču modulī vai, ja mācību priekšmets vai 

modulis ir noslēdzies, galīgajā vērtējumā ir saņēmis vērtējumu vismaz 5 (viduvēji); 

11.2. izglītojamais nav neattaisnoti kavējis mācības; 

11.3. izglītojamam par Tehnikuma Iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumiem nav izteikts 

Tehnikuma direktora rakstveida brīdinājums vai rājiens. 

12. Paaugstinātas stipendijas apmēru nosaka, ņemot vērā 1.tabulā noteikto. 

1.tabula 

Vidējais vērtējums, 

balles 

Paaugstinātās stipendijas apmērs, ko nosaka stipendiju 

fonda ietvaros, tai skaitā iekļauta 15,00 euro noteikta 

minimālā stipendija 

4,0 līdz  4,9 no 16.00 euro  līdz 20.00  euro 

5,0 līdz  5,9 no 21.00 euro līdz 30.00  euro 

6,0 līdz  6,9 no 31.00 euro līdz 50.00  euro 

7,0 līdz  7,9 no 51.00 euro līdz 85.00  euro 

8,0 līdz  8,9 no 86.00 euro līdz 100.00  euro 

9,0 līdz 10,0 no 101.00 euro līdz 130.00  euro 

 

13. Atbilstoši šajā nolikumā noteiktajam paaugstinātas stipendijas apmēram un kritērijiem 

stipendiju piešķiršanas periodā, papildus ņem vērā 2.tabulā noteikto kritēriju par izglītojamā aktivitāti 

Tehnikuma sabiedriskajā dzīvē, tai skaitā dalību mācību priekšmetu olimpiādēs, profesionālajos 

konkursos, sporta sacensībās un citos Tehnikuma atbalstītajos pasākumos, ja izglītojamais ir izpildījis 

šī nolikuma 11.1., 11.2. un 11.3.apakšpunktos minētos nosacījumus. 

  



3 

 
2.tabula 

Aktivitātes 

nosaukums un 

rezultāts 

Izglītojamā aktivitāte stipendijas piešķiršanas periodā 

izglītības iestādē* 
iestādes atbalstītajā 

pasākumā reģionā 

iestādes atbalstītajā 

pasākumā valstī vai 

ārpus valsts robežām 

Dalība konkursā, izglītības 

iestādes īstenotajā 

kultūrizglītības pasākumā, 

sporta sacensībās, citā 

sabiedriskā aktivitātē 

Dalība mācību priekšmetu 

olimpiādē, profesionālajā 

konkursā, izglītības 

iestādes īstenotajā 

kultūrizglītības pasākumā, 

sporta sacensībās, citā 

sabiedriskā aktivitātē 

Dalība mācību priekšmetu 

olimpiādē, profesionālajā 

konkursā, kultūrizglītības 

pasākumā, sporta 

sacensībās, citā 

sabiedriskā aktivitātē 

Piedalīšanās 

1 – 2 pasākumos – 

līdz 2 euro 
līdz 10 euro līdz 20 euro 

3 un vairāk pasākumos – 

līdz 5 euro 

Atzinības 

raksts 

1 – 2 pasākumos – 

līdz 3 euro 
līdz 15 euro līdz 25 euro 

3 un vairāk pasākumos –  

līdz 7 euro 

Iegūta 3.vieta 

1 – 2 pasākumos – 

līdz 4 euro 
līdz 17 euro līdz 30 euro 

3 un vairāk pasākumos - 

līdz 10 euro 

Iegūta 2.vieta 

1 – 2 pasākumos – 

līdz 5 euro 
līdz 20 euro līdz 40 euro 

3 un vairāk pasākumos – 

līdz 12 euro 

Iegūta 1.vieta 

1 – 2 pasākumos – 

līdz 6 euro 
līdz 25 euro līdz 50 euro 

3 un vairāk pasākumos – 

līdz 15 euro 

*gadījumos, ja dalībnieku skaits ir ne mazāk par 15 

14. Pēdējo kursu izglītojamiem, kam iepriekšējā stipendiju piešķiršanas periodā piešķirta 

paaugstinātā ikmēneša stipendija, stipendijas piešķiršanas perioda pēdējā mācību mēnesī izglītības 

iestāde izglītības iestādes stipendiju fonda ietvaros var pārskatīt un papildus palielināt pēdējā kursa 

izglītojamam piešķirtās paaugstinātās stipendijas apmēru, ņemot vērā izglītojamā aktivitāti izglītības 

iestādes sabiedriskajā dzīvē tekošā stipendijas piešķiršanas periodā. Šādā gadījumā, nosakot 

stipendijas apmēru, ņem vērā MK noteikumos noteikto, ka izglītojamam piešķirtās paaugstinātas 

stipendijas apmērs ne vairāk kā divas reizes var pārsniegt MK noteikumu 32. punktā maksimālo 

paaugstinātās ikmēneša stipendijas apmēru atbilstoši izglītības iestādes stipendiju piešķiršanas 

nolikumā noteiktajam konkrētam paaugstinātās stipendijas apmēram. 

(Ar grozījumiem, kas ir izdarīti ar 16.06.2025. iekšējiem noteikumiem Nr.1.7/9) 

14.
1
. Izglītības programmas noslēgumā tehnikums pēdējā kursa izglītojamiem stipendiju izmaksu veic 

pirms absolvents tiek atskaitīts no izglītojamo skaita. 

(Ar grozījumiem, kas ir izdarīti ar 16.06.2025. iekšējiem noteikumiem Nr.1.7/9) 

15. Ja izglītojamam, kam piešķirta paaugstināta ikmēneša stipendija, par iekšējās kārtības 

noteikumu pārkāpumiem stipendiju piešķiršanas periodā ir izteikts Tehnikuma direktora rakstveida 

brīdinājums vai rājiens, attiecīgajā mēnesī paaugstināto stipendiju nepiešķir. 



4 

 
16. Paaugstināto ikmēneša stipendiju pirmā kursa izglītojamie, vēlākos mācību posmos ieskaitītie 

izglītojamie un mācības atsākušie izglītojamie var saņemt, sākot no otrā stipendiju piešķiršanas 

perioda. 

17. Pilngadīgie bez vecāku gādības palikušie izglītojamie vai bāreņi ikmēneša stipendiju divu 

minimālo stipendiju apmērā saņem, sākot no pirmā mācību mēneša līdz brīdim, kad atbilstoši šī 

nolikuma 6. punktam Tehnikums nosaka citu ikmēneša stipendijas apmēru. 

18. Stipendijas piešķiršanas periodā Tehnikums pārskata katram izglītojamam piešķirto stipendijas 

apmēru līdz nākamās ikmēneša stipendijas izmaksas dienai, ja neattaisnotu kavējumu, brīdinājumu vai 

rājienu skaits pārsniedz šī nolikuma 9.2., 9.3., 11.2. vai 11.3. apakšpunktos noteikto skaitu. 

19. Lai segtu profesionālās izglītības iegūšanai nepieciešamos izdevumus, par kuriem saskaņā ar 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu nav paredzēts pabalsts, Tehnikums no stipendiju 

fonda izglītojamam reizi stipendiju piešķiršanas periodā var piešķirt vienreizēju stipendiju, kas 

nepārsniedz 150 euro, ja saņemts pilngadīga izglītojamā vai nepilngadīga izglītojamā likumiskā 

pārstāvja iesniegums, kurā norādīts pamatojums nepieciešamo papildu izdevumu segšanai, un, ja 

attiecināms, pievienoti pamatojumu apliecinoši dokumenti (trūcīgas ģimenes (personas) vai bāreņa 

statusu apliecinošs dokuments, izziņa par saņemtās sociālās palīdzības apmēru vai citi dokumenti). 

20. Tehnikuma stipendijai paredzēto summu ieskaita stipendijas saņēmēja bankas kontā: 

20.1. pirmajā mēnesī pēc mācību uzsākšanas un turpmāk reizi mēnesī; 

20.2. ne vēlāk kā pirmajā nedēļā pēc vasaras brīvlaika sākuma. 

21. Ja izglītojamais tiek atskaitīts no izglītojamo skaita, viņam stipendiju mēnesī, kurā 

izglītojamais tiek atskaitīts, neizmaksā. 

22. Ja diviem vai vairākiem izglītojamiem, kuri pretendē uz vienreizēju stipendiju, ir līdzvērtīgi 

mācību rezultāti, stipendiju piešķiršanas komisija stipendiju vispirms piešķir: 

22.1. personai (izglītojamam) ar invaliditāti; 

22.2. bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam (izglītojamam); 

22.3. izglītojamam, kuram vai kura ģimenei pašvaldības sociālais dienests atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 

noteicis atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam; 

22.4. izglītojamam no ģimenes, kuras aprūpē ir vismaz trīs bērni. 

23. Grūtniecības un dzemdību atvaļinājuma laikā izglītojamai piešķir minimālo ikmēneša 

stipendiju, pamatojoties uz normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izsniegtu darbnespējas lapu. 

24. Ja Tehnikuma izglītojamais veselības stāvokļa dēļ ir akadēmiskajā atvaļinājumā, viņam 

stipendiju nepiešķir. 

IV. Stipendiju piešķiršanas komisija 

25. Katra mācību gada sākumā direktors ar rīkojumu nosaka Tehnikuma stipendiju piešķiršanas 

komisiju (turpmāk – komisija) šādā sastāvā: 

25.1. (amata nosaukums) – komisijas priekšsēdētājs; 

25.2. (amata nosaukums) – komisijas priekšsēdētāja vietnieks; 

25.3. ne mazāk kā divi pedagoģiskā personāla pārstāvji; 

25.4. ne mazāk kā divi izglītojamo pašpārvaldes deleģēti pārstāvji (bez balsstiesībām); 



5 

 
25.5. (amata nosaukums) – komisijas sekretārs (bez balsstiesībām). 

26. Komisijas sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk kā puse komisijas locekļu. 

27. Komisijas sēdes komisijas priekšsēdētājs sasauc ne retāk kā vienu reizi stipendiju piešķiršanas 

periodā, un tās tiek protokolētas.  

28. Rekomendējamo stipendijas lielumu katram izglītojamajam attiecīgajā kalendārajā mēnesī 

norāda stipendijas protokolā. 

26. Līdz katra stipendiju piešķiršanas perioda noteiktajam datumam grupas audzinātājs 

iesniedz komisijai: 

26.1. stipendijas protokolu (atbilstoši pielikumā noteiktajai veidlapai); 

26.2. iepriekšējā stipendiju piešķiršanas perioda sekmju un kavējumu kopsavilkumu; 

26.3. kavējumu izdruku pa mēnešiem;  

26.4. kavējumu attaisnojošo dokumentāciju (medicīniskās izziņas oriģināls, citas 

dokumentācijas oriģināls vai kopija).  

27. Līdz katra mēneša 20.datumam grupas audzinātājs iesniedz komisijai: 

27.1. stipendijas protokolu (atbilstoši pielikumā noteiktajai veidlapai); 

27.2. kavējumu izdruku par iepriekšējo mēnesi;  

27.3. kavējumu attaisnojošo dokumentāciju (medicīniskās izziņas oriģināls, citas 

dokumentācijas oriģināls vai kopija).  

28. Protokolu iesniedz Tehnikuma direktoram galīgā lēmuma pieņemšanai. 

V. Noslēguma jautājumi 

29. Noteikt, ka ar šī nolikuma spēkā stāšanās dienu, zaudē spēku 2024.gada 2.septembra iekšējie 

noteikumi Nr.1.7/17 “Stipendiju piešķiršanas nolikums”.  

30. Nolikumam ir šāds pielikums „Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma Stipendijas 

protokols par 202_. gada [mēnesis] veidlapa”, kas ir tā neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Direktore /personiskais paraksts/ Ārija Ļaksa 

 

O.Kartašovs 65436893 

Olegs.Kartasovs@dttt.lv  



Konsolidētā versija 

PIELIKUMS 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma 

06.01.2025. iekšējiem noteikumiem Nr.1.7/3 

 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

STIPENDIJAS PROTOKOLS par 202_. gada [mēnesis] 

XX. kurss, XX. grupa 

kvalifikācija „kvalifikācijas nosaukums” 

 

APSTIPRINU 

Stipendijas piešķiršanas komisijas  

priekšsēdētājs _______ vārds, uzvārds 

202_. gada ____. _____________ 

 

N
r.

p
.k

. 

Uzvārds Vārds 

st
ip

en
d
ij

a 

k
av

ēj
u

m
i 

v
ai

 

3
.0

 –
 3

.9
 

4
.0

 –
 4

.9
 

5
.0

 –
 5

.9
 

6
.0

 –
 6

.9
 

7
.0

 –
 7

.9
 

8
.0

 –
 8

.9
 

9
.0

 –
 1

0
.0

0
 Papildus 

paaugstināta 

stipendija 

Euro 15 € 20 € 30 € 50 € 85 € 100 € 130 € Piezīmes 

1. Uzvārds Vārds          

2. Uzvārds Vārds          

3. Uzvārds Vārds          

4. Uzvārds Vārds          

5. Uzvārds Vārds          

6. Uzvārds Vārds          

7. Uzvārds Vārds          

8. Uzvārds Vārds          

9. Uzvārds Vārds          

10. Uzvārds Vārds          

11. Uzvārds Vārds          

12. Uzvārds Vārds          

13. Uzvārds Vārds          

14. Uzvārds Vārds          

15. Uzvārds Vārds          

16. Uzvārds Vārds          

17. Uzvārds Vārds          

18. Uzvārds Vārds          

19. Uzvārds Vārds          

20. Uzvārds Vārds          

21. Uzvārds Vārds          

22. Uzvārds Vārds          

23. Uzvārds Vārds          

24. Uzvārds Vārds          

25. Uzvārds Vārds          

Kopā: 
audz.          

Euro          

 

 

Grupas audzinātājs  Vārds, Uzvārds 


